
DETERMINAZIONE N. 134 DEL 28 MARZO 2018
OGGETTO: Adozione del “Piano per l'utilizzo del telelavoro”.

UFFICIO: Segreteria Generale

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che il telelavoro offre alte potenzialità di razionalizzazione delle risorse e 
miglioramento della qualità dei servizi resi all'utenza;

Considerata la ridotta dotazione di personale e una ridotta capacità assunzionale dell’Ente 
che determinano spesso situazioni in cui i lavoratori sono chiamati a svolgere 
una pluralità di mansioni, anche al fine di sopperire ad eventuali assenze del 
personale in precedenza programmate; 

Considerate altresì le ridotte disponibilità finanziarie per effetto del taglio graduale del diritto 
annuale che condizionano la possibilità di attrezzare adeguate postazioni di  
telelavoro,  inclusa la  difficoltà  di  accedere alle  banche dati  occorrenti  per  
l’espletamento delle funzioni nel rispetto dei necessari protocolli di sicurezza;

Preso atto del continuo contenimento degli oneri di funzionamento derivante dalle più  
recenti manovre finanziarie, in particolare la cd Spending Review;

Preso atto altresì del contesto normativo della pubblica amministrazione in continua e  
rapida evoluzione che influenza notevolmente gli assetti organizzativi della  
stessa ed in particolare degli enti prevalentemente di medio/piccole 
dimensioni quali le Camere di Commercio;

Considerato da ultimo, il percorso di fusione in atto con la consorella aquilana a causa del 
quale diventa difficile pensare ad un progetto di telelavoro concreto ad 
attuabile di lungo periodo;

DETERMINA

1)  la  parte  narrativa  dell'atto  costituisce  presupposto  per  il  presente  dispositivo  e  le 
motivazioni sopra espresse in questa si intendono riprodotte per formarne parte integrante e 
sostanziale del provvedimento stesso;



2)  per  le  motivazioni  di  cui  nelle  premesse,  di  non  ricorrere  al  telelavoro  rinviando 
l'approfondimento e l'eventuale l'applicazione di tale istituto non appena sarà completato il 
percorso di fusione con la Camera di Commercio dell'Aquila;

3) di trasmettere il presente provvedimento al C.U.G. e alle R.S.U.;

4) di pubblicare il presente provvedimento nella Sezione “Amministrazione Trasparente” del 
sito web istituzionale, alla pagina “Altri contenuti” → “Obiettivi di accessibilità.

Il Segretario Generale

(Dott. Giampiero Sardi)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20,21,22,23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 7/3/2005 e 
s.m.i.)


	IL SEGRETARIO GENERALE

